
 
 

Opera Pia “ Salvatore Genchi Collotti” 

Via Maestro Pintorno N. 1   -   90015 Cefalù (Pa) 

Codice fiscale 82000190825 

 

Delibera  N. 10 - 21 

del   6 maggio 2021 

 

OGGETTO: Aggiudicazione Servizio di Tesoreria e Cassa. CIG: Z9B320F8F8 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

L’anno duemilaventuno il giorno sei di maggio il Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia “Salvatore Genchi Collotti” di Cefalù.  

 

Vista la legge 17.07.1890 n. 6972 istitutiva delle II.PP.A.B.; 

Visto il Regio Decreto 05.02.1891 n. 99; 

Visto il Decreto Presidenziale 18.03.1953 n. 27/A; 

Visto la L. R. n. 22 del 09.05.1986; 

Visto il D. A. n. 2931 serv.7  IPAB del 03.11.2017 di nomina del Commissario Straordinario 

dell’Ente nella persona del Dott. Vincenzo Nucera; 

 

Visto il verbale di insediamento del Dott. Vincenzo Nucera del 28.11.2017;  

 

Visto il D.A. n. 63/GAB del 18.07.2019 di conferma  incarico al Commissario Straordinario 

presente; 

 

Visto il D.A. n. 27/GAB del 24.03.2020 di riconferma incarico del Commissario Straordinario nella 

persona del Dott. Vincenzo Nucera; 

 

Visto il D.P.R.S. 29.06.1988 in tema di “standards per strutture socio-assistenziali e sociosanitarie,   tra cui  

Case di Riposo e Comunità Alloggio”; 

 

Visto il Regolamento di contabilità generale delle II.PP. A.B n.99 del 5.02.1891 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5/A/14 del 14.10.2014 che approva il 

disciplinare per l’esecuzione in economia di lavori e per l’acquisizione in economia di beni e 

servizi;   

                     

Considerato che la convenzione stipulata in data 28/07/2015 è giunta a scadenza e che l’Ente deve 

quindi provvedere a fare un nuovo affidamento del servizio di tesoreria; 

 

Considerato che è stata chiesta ed ottenuta una proroga del servizio fino al mese di giugno 2021; 

 



Tenuto conto che l’art. 210 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 dispone che l’affidamento del 

servizio venga effettuato mediante le procedure a evidenza pubblica stabilite dal regolamento di 

contabilità di ciascun Ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza e sulla base di 

una convenzione deliberata dall’organo consiliare dell’Ente; 

 

Ritenuto pertanto indispensabile esperire una gara ad evidenza pubblica per l’affidamento 

quinquennale del servizio di Tesoreria Comunale, in ottemperanza a quanto prescritto dal TUEL; 

 

Ritenuto necessario avviare in tempi brevi le procedure per il nuovo affidamento del servizio di 

tesoreria  dell’Ente; 

 

Ritenuto di dover approvare il bando, il disciplinare e lo schema di convenzione che si allegano 

alla presente delibera e ne formano parte integrante; 

 

 

 

                                                               DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono riportati e trascritti:  

Art. 1 di avviare le procedure di affidamento del servizio di tesoreria; 

Art. 2 di approvare il bando, il disciplinare e lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria 

allegato alla presente delibera; 

Art.3 di provvedere alla pubblicazione della presente delibera all’albo pretorio sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione trasparenza; 

Art. 4 di provvedere ad inviare apposito invito alle banche che abbiano almeno un’agenzia nella 

città di Cefalù;  

Art. 5 di nominare la commissione per l’esame delle offerte che perveranno entro la data e l’orario 

stabiliti nel bando; 

Art. 6 di aggiudicare il servizio di tesoreria  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa e 

di procedere alla sottoscrizione della nuova convenzione;  

Art.7 di nominare responsabile unico del procedimento il Commissario Straordinario dell’Ente. 

   

 

 


